
240C Quedlinburg - Bad Suderode - Ballenstedt - Aschersleben

Mo - Fr außer Feiertag
Fahrtnummer 0001 0003 0002 0020 0006 0005 0007 0008 0009 0018 0010 0011 0012 0025 0013 0014 0015 0016 0019 0017

Haltestellen - . - - - . - - 
an% aus Ri. Blkbg./Wernigerode (230) 21.6 28.7 18.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.12 27.13 27.14 27.15 27.16 27.17

02.5 50.5 02.6 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 12.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18
04.5 52.5 04.6 04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 14.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18
05.5 53.5 05.6 05.7 05.8 05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 15.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18
07.5 55.5 07.6 07.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 17.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18
09.5 57.5 09.6 09.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 19.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18
14.5 02.6 14.6 14.7 14.8 14.9 14.10 14.11 14.12 14.13 24.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18
16.5 04.6 16.6 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 26.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18

an% aus Ri. Harzgerode (242) 13.6 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18
an% aus Ri. Güntersberge (255) 44.5 49.6 56.7 56.8 56.9 56.10 57.11 56.12 56.12 56.13 57.14 56.15 56.16 56.17

16.5 04.6 16.6 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 26.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18
17.5 05.6 17.6 17.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.13 27.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18
18.5 06.6 18.6 18.7 18.8 18.9 18.10 18.11 18.12 18.13 28.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18
20.5 08.6 20.6 20.7 20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 30.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18
22.5 10.6 22.6 22.7 22.8 22.9 22.10 22.11 22.12 22.13 32.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18
23.5 11.6 23.6 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 33.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18
25.5 13.6 25.6 25.7 25.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 35.13 25.14 25.15 25.16 25.17 25.18
30.5 18.6 30.6 30.7 30.8 30.9 30.10 30.11 30.12 10.13 30.13 40.13 30.14 45.14 30.15 30.16 30.17 30.18
31.5 19.6 31.6 31.7 31.8 31.9 31.10 31.11 31.12 11.13 31.13 41.13 31.14 46.14 31.15 31.16 31.17 31.18
32.5 20.6 32.6 32.7 32.8 32.9 32.10 32.11 32.12 12.13 32.13 42.13 32.14 47.14 32.15 32.16 32.17 32.18
33.5 21.6 33.6 33.7 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 13.13 33.13 43.13 33.14 48.14 33.15 33.16 33.17 33.18
35.5 23.6 35.6 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 15.13 35.13 45.13 35.14 50.14 35.15 35.16 35.17 35.18
37.5 25.6 37.6 37.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 17.13 37.13 47.13 37.14 52.14 37.15 37.16 37.17 37.18
39.5 27.6 39.6 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 19.13 39.13 49.13 39.14 54.14 39.15 39.16 39.17 39.18
40.5 28.6 40.6 40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 20.13 40.13 50.13 40.14 55.14 40.15 40.16 40.17 40.18

04.7
41.5 29.6 41.6 17.7 41.7 41.8 41.9 41.10 41.11 41.12 21.13 41.13 51.13 41.14 56.14 41.15 41.16 41.17 41.18
42.5 30.6 42.6 18.7 42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 22.13 42.13 52.13 42.14 57.14 42.15 42.16 42.17 42.18
43.5 31.6 43.6 19.7 43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 23.13 43.13 53.13 43.14 58.14 43.15 43.16 43.17 43.18
45.5 33.6 45.6 21.7 45.7 45.8 45.9 45.10 45.11 45.12 25.13 45.13 55.13 45.14 00.15 45.15 45.16 45.17 45.18
47.5 35.6 47.6 23.7 47.7 47.8 47.9 47.10 47.11 47.12 27.13 47.13 57.13 47.14 02.15 47.15 47.16 47.17 47.18
53.5 41.6 53.6 29.7 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 33.13 53.13 03.14 53.14 08.15 53.15 53.16 53.17 53.18

42.6 30.7
54.5 43.6 54.6 05.7 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 34.13 54.13 04.14 54.14 09.15 54.15 54.16 54.17 54.18
55.5 44.6 55.6 06.7 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 35.13 55.13 05.14 55.14 10.15 55.15 55.16 55.17 55.18
01.6 50.6 01.7 12.7 01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.14 11.14 01.15 01.16 01.17 01.18 01.19
02.6 51.6 02.7 13.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 12.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19
06.6 55.6 06.7 17.7 06.8 06.9 06.10 06.11 06.12 06.13 06.14 16.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19
07.6 56.6 07.7 18.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 07.14 17.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19

58.6 20.7
08.6 08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 18.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19
09.6 09.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 09.14 19.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19
11.6 00.7 11.7 22.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 21.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19

ab! in Ri. Halle (330) 41.6 26.7 24.8 26.9 24.10 26.11 24.12 26.13 24.14 24.14 26.15 24.16 26.17 24.18 26.19

an
Quedlinburg Bf. 7 ab
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quarmbeck
Bad Suderode Bf.
Gernrode An der Rose an

an
an

Gernrode An der Rose ab
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode Bf.
Rieder Gernröder Str.
Rieder Rathausstr.
Rieder Gartenanlage
Ballenstedt Roseburg
Ballenstedt Alter Westbf. 2
Ballenstedt Felsenkellerweg
Ballenstedt Poststr.
Ballenstedt Marienstr.
Ballenstedt Hoymer Str.
Ballenstedt Klärwerk
Radisleben Neue Ballenstedter Str.
Radisleben Abzw.
Ermsleben Halberstädter Str.
Meisdorf Alter Bahnhof
Meisdorf Bahnhofstr.
Meisdorf Hauptstr.
Meisdorf Allee
Meisdorf Liethe
Ermsleben Sportplatz
Ermsleben Konradsburger Str.
Ermsleben Welbslebener Str.
Ermsleben Endorfer Str.
Aschersleben Kreishaus
Zollberg
Aschersleben Magdeburger Str.
Aschersleben Vor dem Hohen Tore
Aschersleben Breite Str.
Aschersleben Tie
Aschersleben Johannistorturm
Aschersleben Busbf. 2 an

ab

- = an Schultagen . = an schulfreien Tagen

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 

Gültig ab 15. Dezember 2019 bis auf Widerruf! 
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 



240C Quedlinburg - Bad Suderode - Ballenstedt - Aschersleben

Mo - Fr außer Feiertag Sa außer Feiertag So und Feiertag
Fahrtnummer 0023 0024 0026 0201 0202 0203 0204 0205 0206 0207 0208 0401 0402 0403 0404 0405 0406 0407 0408

Haltestellen - - - 
an% aus Ri. Blkbg./Wernigerode (230) 27.18 27.19 27.20 57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18 57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18

02.19 02.20 02.21 02.7 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 19.22 02.7 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 19.22
04.19 04.20 04.21 04.7 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19 21.22 04.7 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19 21.22
05.19 05.20 05.21 05.7 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19 22.22 05.7 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19 22.22
07.19 07.20 07.21 07.7 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 24.22 07.7 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 24.22
09.19 09.20 09.21 09.7 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19 26.22 09.7 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19 26.22
14.19 14.20 14.21 14.7 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19 31.22 14.7 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19 31.22
16.19 16.20 16.21 16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 33.22 16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 33.22

an% aus Ri. Harzgerode (242) 13.19 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19
an% aus Ri. Güntersberge (255) 56.18 56.19 10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20 10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20

16.19 16.20 16.21 16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 33.22 16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 33.22
17.19 17.20 17.21 17.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 34.22 17.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 34.22
18.19 18.20 18.21 18.7 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19 35.22 18.7 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19 35.22
20.19 20.20 20.21 20.7 20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19 37.22 20.7 20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19 37.22
22.19 22.20 22.21 22.7 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19 39.22 22.7 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19 39.22
23.19 23.20 23.21 23.7 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 40.22 23.7 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 40.22
25.19 25.20 25.21 25.7 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19 42.22 25.7 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19 42.22
30.19 30.20 30.21 30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19 47.22 30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19 47.22
31.19 31.20 31.21 31.7 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 48.22 31.7 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 48.22
32.19 32.20 32.21 32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19 49.22 32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19 49.22
33.19 33.20 33.21 33.7 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 50.22 33.7 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 50.22
35.19 35.20 35.21 35.7 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19 52.22 35.7 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19 52.22
37.19 37.20 37.21 37.7 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 54.22 37.7 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 54.22
39.19 39.20 39.21 39.7 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19 56.22 39.7 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19 56.22
40.19 40.20 40.21 40.7 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 57.22 40.7 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 57.22

41.19 41.20 41.21 41.7 41.9 41.11 41.13 41.15 41.17 41.19 58.22 41.7 41.9 41.11 41.13 41.15 41.17 41.19 58.22
42.19 42.20 42.21 42.7 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19 59.22 42.7 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19 59.22
43.19 43.20 43.21 43.7 43.9 43.11 43.13 43.15 43.17 43.19 00.23 43.7 43.9 43.11 43.13 43.15 43.17 43.19 00.23
45.19 45.20 45.21 45.7 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19 02.23 45.7 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19 02.23
47.19 47.20 47.21 47.7 47.9 47.11 47.13 47.15 47.17 47.19 04.23 47.7 47.9 47.11 47.13 47.15 47.17 47.19 04.23
53.19 53.20 53.21 53.7 53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19 10.23 53.7 53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19 10.23

54.19 54.20 54.21 54.7 54.9 54.11 54.13 54.15 54.17 54.19 11.23 54.7 54.9 54.11 54.13 54.15 54.17 54.19 11.23
55.19 55.20 55.21 55.7 55.9 55.11 55.13 55.15 55.17 55.19 12.23 55.7 55.9 55.11 55.13 55.15 55.17 55.19 12.23
01.20 01.21 01.22 01.8 01.10 01.12 01.14 01.16 01.18 01.20 18.23 01.8 01.10 01.12 01.14 01.16 01.18 01.20 18.23
02.20 02.21 02.22 02.8 02.10 02.12 02.14 02.16 02.18 02.20 19.23 02.8 02.10 02.12 02.14 02.16 02.18 02.20 19.23
06.20 06.21 06.22 06.8 06.10 06.12 06.14 06.16 06.18 06.20 23.23 06.8 06.10 06.12 06.14 06.16 06.18 06.20 23.23
07.20 07.21 07.22 07.8 07.10 07.12 07.14 07.16 07.18 07.20 24.23 07.8 07.10 07.12 07.14 07.16 07.18 07.20 24.23

08.20 08.21 08.22 08.8 08.10 08.12 08.14 08.16 08.18 08.20 25.23 08.8 08.10 08.12 08.14 08.16 08.18 08.20 25.23
09.20 09.21 09.22 09.8 09.10 09.12 09.14 09.16 09.18 09.20 26.23 09.8 09.10 09.12 09.14 09.16 09.18 09.20 26.23
11.20 11.21 11.22 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16 11.18 11.20 28.23 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16 11.18 11.20 28.23

ab! in Ri. Halle (330) 24.20 26.21 33.23 24.8 24.10 24.12 24.14 24.16 24.18 24.20 33.23 24.8 24.10 24.12 24.14 24.16 24.18 24.20 33.23

an
Quedlinburg Bf. 7 ab
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quarmbeck
Bad Suderode Bf.
Gernrode An der Rose an

an
an

Gernrode An der Rose ab
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode Bf.
Rieder Gernröder Str.
Rieder Rathausstr.
Rieder Gartenanlage
Ballenstedt Roseburg
Ballenstedt Alter Westbf. 2
Ballenstedt Felsenkellerweg
Ballenstedt Poststr.
Ballenstedt Marienstr.
Ballenstedt Hoymer Str.
Ballenstedt Klärwerk
Radisleben Neue Ballenstedter Str.
Radisleben Abzw.
Ermsleben Halberstädter Str.
Meisdorf Alter Bahnhof
Meisdorf Bahnhofstr.
Meisdorf Hauptstr.
Meisdorf Allee
Meisdorf Liethe
Ermsleben Sportplatz
Ermsleben Konradsburger Str.
Ermsleben Welbslebener Str.
Ermsleben Endorfer Str.
Aschersleben Kreishaus
Zollberg
Aschersleben Magdeburger Str.
Aschersleben Vor dem Hohen Tore
Aschersleben Breite Str.
Aschersleben Tie
Aschersleben Johannistorturm
Aschersleben Busbf. 2 an

ab

- = nicht am 24.12. und 31.12.

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 

Gültig ab 15. Dezember 2019 bis auf Widerruf! 
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 



240C Aschersleben - Ballenstedt - Bad Suderode - Quedlinburg

Mo - Fr außer Feiertag
Fahrtnummer 0101 0102 0103 0104 0124 0105 0106 0107 0108 0109 0110 0111 0112 0113 0114 0115 0116 0117 0118 0119

Haltestellen - . - . - 
an! aus Ri. Halle (330) 18.6 36.7 34.8 36.9 34.10 36.11 34.12 34.12 36.13 36.13 34.14 36.15 34.16 36.17 34.18 36.19

46.5 13.6 46.6 46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.12 46.13 46.13 50.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19
48.5 15.6 48.6 48.7 48.8 48.9 48.10 48.11 48.12 48.12 48.13 48.13 52.14 48.15 48.16 48.17 48.18 48.19
49.5 16.6 49.6 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.12 49.13 49.13 53.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19
53.5 20.6 53.6 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 53.12 53.13 53.13 57.14 53.15 53.16 53.17 53.18 53.19
54.5 21.6 54.6 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 54.12 54.13 54.13 58.14 54.15 54.16 54.17 54.18 54.19
00.6 27.6 00.7 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 00.13 00.14 00.14 04.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20
01.6 28.6 01.7 01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.13 01.14 01.14 05.15 01.16 01.17 01.18 01.19 01.20
02.6 29.6 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.13 02.14 02.14 06.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20

42.6 03.13 03.14
43.6
44.6
45.6
46.6
47.6

07.6 34.6 52.6 07.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 11.13 07.14 11.14 11.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20
09.6 36.6 54.6 09.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 13.13 09.14 13.14 13.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20
11.6 38.6 56.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 15.13 11.14 15.14 15.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20
13.6 40.6 58.6 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 17.13 13.14 17.14 17.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20
14.6 41.6 59.6 14.7 14.8 14.9 14.10 14.11 14.12 14.13 18.13 14.14 18.14 18.15 14.16 14.17 14.18 14.19 14.20
15.6 42.6 00.7 15.7 15.8 15.9 15.10 15.11 15.12 15.13 19.13 15.14 19.14 19.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20
16.6 43.6 01.7 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 20.13 16.14 20.14 20.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20
17.6 44.6 02.7 17.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.13 21.13 17.14 21.14 21.15 17.16 17.17 17.18 17.19 17.20
19.6 46.6 04.7 19.7 19.8 19.9 19.10 19.11 19.12 19.13 23.13 19.14 23.14 23.15 19.16 19.17 19.18 19.19 19.20
21.6 48.6 06.7 21.7 21.8 21.9 21.10 21.11 21.12 21.13 25.13 21.14 25.14 25.15 21.16 21.17 21.18 21.19 21.20

23.5 23.6 50.6 08.7 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 27.13 23.14 27.14 27.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.20
24.5 24.6 51.6 09.7 24.7 24.8 24.9 24.10 24.11 24.12 24.13 28.13 24.14 28.14 28.15 24.16 24.17 24.18 24.19 24.20

11.7
26.5 26.6 53.6 12.7 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 30.13 26.14 30.14 30.15 26.16 26.17 26.18 26.19 26.20
27.5 27.6 54.6 27.7 27.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 31.13 27.14 31.14 31.15 27.16 27.17 27.18 27.19 27.20
29.5 29.6 56.6 29.7 29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 33.13 29.14 33.14 33.15 29.16 29.17 29.18 29.19 29.20
31.5 31.6 58.6 31.7 31.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 35.13 31.14 35.14 35.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20
32.5 32.6 59.6 32.7 32.8 32.9 32.10 32.11 32.12 32.13 36.13 32.14 36.14 36.15 32.16 32.17 32.18 32.19 32.20
33.5 33.6 00.7 33.7 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 37.13 33.14 37.14 37.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20
35.5 35.6 02.7 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 39.13 35.14 39.14 39.15 35.16 35.17 35.18 35.19 35.20
37.5 37.6 04.7 37.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 41.13 37.14 41.14 41.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20
38.5 38.6 05.7 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 42.13 38.14 42.14 42.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20

ab% in Ri. Harzgerode (242) 49.6 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.13 49.14 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19
ab% in Ri. Güntersberge (255) 48.6 48.7 48.8 48.9 48.10 48.11 48.12 48.13 48.13 48.14 48.14 1548 48.16 48.17 48.18 48.19

38.5 38.6 05.7 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 42.13 38.14 42.14 42.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20
40.5 40.6 07.7 40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 44.13 40.14 44.14 44.15 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20
45.5 45.6 12.7 45.7 45.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 49.13 45.14 49.14 49.15 45.16 45.17 45.18 45.19 45.20
47.5 47.6 14.7 47.7 47.8 47.9 47.10 47.11 47.12 47.13 51.13 47.14 51.14 51.15 47.16 47.17 47.18 47.19 47.20
49.5 49.6 16.7 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 53.13 49.14 53.14 53.15 49.16 49.17 49.18 49.19 49.20
50.5 50.6 17.7 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 54.13 50.14 54.14 54.15 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20
53.5 53.6 20.7 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 53.13 57.13 53.14 57.14 57.15 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20

ab% in Ri. Blkbg./Wernigerode (230) 03.6 30.7 30.7 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.14 33.15 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20 33.21

an
Aschersleben Busbf. 3 ab
Aschersleben Johannispromenade
Aschersleben Magdeburger Str.
Zollberg
Aschersleben Kreishaus
Ermsleben Ulme
Ermsleben Post
Ermsleben Halberstädter Str.
Ermsleben Konradsburger Str.
Ermsleben Welbslebener Str.
Ermsleben Endorfer Str.
Ermsleben Ulme
Ermsleben Post
Ermsleben Halberstädter Str.
Meisdorf Falkensteiner Weg
Meisdorf Liethe
Meisdorf Allee
Meisdorf Hauptstr.
Meisdorf Bahnhofstr.
Meisdorf Alter Bahnhof
Radisleben Abzw.
Radisleben Neue Ballenstedter Str.
Ballenstedt Klärwerk
Ballenstedt Hoymer Str.
Ballenstedt Marienstr.
Ballenstedt Poststr.
Ballenstedt Ärztehaus
Ballenstedt Alter Westbf. 3
Ballenstedt Felsenkellerweg
Ballenstedt Roseburg
Rieder Gartenanlage
Rieder Rathausstr.
Rieder Gernröder Str.
Gernrode Bf.
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode An der Rose an

ab
ab

Gernrode An der Rose ab
Bad Suderode Bf.
Quarmbeck
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Bf. 5 an

ab

- = an Schultagen . = an schulfreien Tagen

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 

Gültig ab 15. Dezember 2019 bis auf Widerruf! 
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 



240C Aschersleben - Ballenstedt - Bad Suderode - Quedlinburg

Mo - Fr außer Feiertag Sa außer Feiertag So und Feiertag
Fahrtnummer 0120 0121 0302 0303 0304 0305 0306 0307 0308 0502 0503 0504 0505 0506 0507 0508

Haltestellen - - - 
an! aus Ri. Halle (330) 34.20 36.21 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18 34.20 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18 34.20

46.20 46.21 46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18 46.20 46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18 46.20
48.20 48.21 48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18 48.20 48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18 48.20
49.20 49.21 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 49.20 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 49.20
53.20 53.21 53.8 53.10 53.12 53.14 53.16 53.18 53.20 53.8 53.10 53.12 53.14 53.16 53.18 53.20
54.20 54.21 54.8 54.10 54.12 54.14 54.16 54.18 54.20 54.8 54.10 54.12 54.14 54.16 54.18 54.20
00.21 00.22 00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19 00.21 00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19 00.21
01.21 01.22 01.9 01.11 01.13 01.15 01.17 01.19 01.21 01.9 01.11 01.13 01.15 01.17 01.19 01.21
02.21 02.22 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 02.21 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 02.21

07.21 07.22 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 07.21 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 07.21
09.21 09.22 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19 09.21 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19 09.21
11.21 11.22 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19 11.21 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19 11.21
13.21 13.22 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19 13.21 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19 13.21
14.21 14.22 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19 14.21 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19 14.21
15.21 15.22 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19 15.21 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19 15.21
16.21 16.22 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 16.21 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 16.21
17.21 17.22 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 17.21 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 17.21
19.21 19.22 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19 19.21 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19 19.21
21.21 21.22 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19 21.21 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19 21.21
23.21 23.22 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 23.21 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 23.21
24.21 24.22 24.9 24.11 24.13 24.15 24.17 24.19 24.21 24.9 24.11 24.13 24.15 24.17 24.19 24.21

26.21 26.22 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19 26.21 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19 26.21
27.21 27.22 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19 27.21 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19 27.21
29.21 29.22 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19 29.21 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19 29.21
31.21 31.22 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 31.21 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 31.21
32.21 32.22 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19 32.21 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19 32.21
33.21 33.22 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 33.21 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 33.21
35.21 35.22 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19 35.21 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19 35.21
37.21 37.22 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 37.21 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 37.21
38.21 38.22 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21

ab% in Ri. Harzgerode (242) 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18
ab% in Ri. Güntersberge (255) 49.9 49.11 49.13 49.15 49.17 49.9 49.11 49.13 49.15 49.17

38.21 38.22 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21
40.21 40.22 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 40.21 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 40.21
45.21 45.22 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19 45.21 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19 45.21
47.21 47.22 47.9 47.11 47.13 47.15 47.17 47.19 47.21 47.9 47.11 47.13 47.15 47.17 47.19 47.21
49.21 49.22 49.9 49.11 49.13 49.15 49.17 49.19 49.21 49.9 49.11 49.13 49.15 49.17 49.19 49.21
50.21 50.22 50.9 50.11 50.13 50.15 50.17 50.19 50.21 50.9 50.11 50.13 50.15 50.17 50.19 50.21
53.21 53.22 53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19 53.21 53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19 53.21

ab% in Ri. Blkbg./Wernigerode (230) 03.10 03.12 03.14 03.16 03.18 03.20 03.10 03.12 03.14 03.16 03.18 03.20

an
Aschersleben Busbf. 3 ab
Aschersleben Johannispromenade
Aschersleben Magdeburger Str.
Zollberg
Aschersleben Kreishaus
Ermsleben Ulme
Ermsleben Post
Ermsleben Halberstädter Str.
Ermsleben Konradsburger Str.
Ermsleben Welbslebener Str.
Ermsleben Endorfer Str.
Ermsleben Ulme
Ermsleben Post
Ermsleben Halberstädter Str.
Meisdorf Falkensteiner Weg
Meisdorf Liethe
Meisdorf Allee
Meisdorf Hauptstr.
Meisdorf Bahnhofstr.
Meisdorf Alter Bahnhof
Radisleben Abzw.
Radisleben Neue Ballenstedter Str.
Ballenstedt Klärwerk
Ballenstedt Hoymer Str.
Ballenstedt Marienstr.
Ballenstedt Poststr.
Ballenstedt Ärztehaus
Ballenstedt Alter Westbf. 3
Ballenstedt Felsenkellerweg
Ballenstedt Roseburg
Rieder Gartenanlage
Rieder Rathausstr.
Rieder Gernröder Str.
Gernrode Bf.
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode An der Rose an

ab
ab

Gernrode An der Rose ab
Bad Suderode Bf.
Quarmbeck
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Bf. 5 an

ab

- = nicht am 24.12. und 31.12.

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 

Gültig ab 15. Dezember 2019 bis auf Widerruf! 
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 


